
Zarządzenie nr 21/14 
Rektora Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

z dnia 11.03.2014 r. 
w sprawie przeprowadzenia okresowej oceny nauczycieli akademickich zatrudnionych                  

w Uniwersytecie Medycznym w Białymstoku 
 
 
 Na podstawie art. 66 w związku z art. 132 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo                       
o szkolnictwie wyższym (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 572 z późn. zm.) i § 88 Statutu Uczelni 
zarządzam, co następuje: 
 

§1 
 

1. Zarządzam przeprowadzanie okresowej oceny nauczycieli akademickich 
zatrudnionych w Uniwersytecie Medycznym w Białymstoku, nieobjętych oceną za 
lata 2011-2012 przeprowadzoną na podstawie Zarządzenia Rektora nr 30/13, zwanej 
dalej oceną. 

2. Ocena jest obligatoryjna i dotyczy nauczycieli akademickich zatrudnionych                       
w Uniwersytecie Medycznym w Białymstoku na stanowiskach: 
- naukowo-dydaktycznych, 
- dydaktycznych, 
niezależnie od formy nawiązania stosunku pracy, z wyłączeniem osób posiadających 
tytuł naukowy profesora zatrudnionych na podstawie mianowania.  

3. Ocenie podlegają nauczyciele akademiccy, którzy: 
A) przepracowali co najmniej trzy pełne semestry,  
B) nie złożyli ankiet w związku z wystąpieniem okoliczności wskazanych w § 1 ust. 

11 Zarządzenia wskazanego w ust. 1, tj. nauczyciele akademiccy, którzy w okresie 
składania ankiet za okres 2011-2012 przebywali na urlopie macierzyńskim, 
wychowawczym, szkoleniowym, zdrowotnym, bezpłatnym, stypendiach itp.,                     
i zobowiązani zostali do złożenia ankiet w terminie 30 dni od daty powrotu do 
pracy, 

C) Nauczycieli akademickich zatrudnionych na okresy dydaktyczne, 
D) Nauczycieli akademickich, którzy za lata 2011-2012 uzyskali ocenę negatywną. 
Odpowiedzialność za wiarygodność i rzetelność informacji przygotowanych do 
potrzeb oceny ponosi oceniany nauczyciel akademicki. 
Nie złożenie przez nauczyciela akademickiego ankiety w wyznaczonym terminie 
stanowi naruszenie podstawowych obowiązków pracowniczych. 

4. Ocena nauczycieli dokonywana jest na podstawie złożonych przez nich ankiet. Wzory 
ankiet określa Statut. Wzory ankiet związanych z oceną nauczyciela akademickiego 
wraz z zasadami dokonywania oceny nauczycieli akademickich są do pobrania na 
stronie internetowej Uczelni www.umb.edu.pl pod hasłem – Ocena nauczycieli 
akademickich – ANKIETY. 
Punkt IV - Doskonalenia i osiągnięcia zawodowe w Ankiecie stanowiącej załącznik nr 
12A i 12 B do Statutu nie ma zastosowania w przypadku  nauczycieli akademickich 
zatrudnionych w jednostkach, które nie są jednostkami klinicznymi. W takim 
przypadku suma ocenianych trzech obszarów może równać się sumie czterech 
ocenianych obszarów. 

5. Nauczyciele akademiccy podlegający ocenie na podstawie niniejszego zarządzenia nie 
składają ankiety oceny kierownika jednostki organizacyjnej wchodzącej w skład 
wydziału (załącznik 12 F do Statutu Uczelni). Ocena okresowa nauczycieli jako 
kierowników jednostek zostanie przeprowadzona odrębnie. 

6. Oceny dokonują następujące podmioty określone w Statucie Uczelni: 
- Wydziałowe Komisje ds. Oceny Kadry, w przypadku nauczycieli akademickich 
zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych wydziałów, posiadających tytuł 



zawodowy magistra, stopień naukowy doktora zatrudnionych na stanowisku asystent, 
adiunkt, starszy wykładowca, wykładowca, lektor, instruktor,  
- Uczelniana Komisja ds. Oceny Kadry, w przypadku nauczycieli akademickich 
posiadających tytuł naukowy profesora, stopień naukowy doktora habilitowanego oraz 
członków Wydziałowych Komisji ds. Oceny Kadry, 
- Senat, w przypadku nauczycieli akademickich będących członkami Uczelnianej 
Komisji ds. Oceny Kadry. 

7. Dział Spraw Pracowniczych przygotowuje i przekazuje właściwym Komisjom                        
i Senatowi wykaz nauczycieli akademickich podlegających ocenie w terminie 14 dni 
od dnia zakończenia semestru, a w semestrze zimowym roku akademickiego 
2013/2014 w terminie do 31.03.2014r. 

8. Biblioteka Główna UMB przygotowuje w terminie 14 dni od dnia otrzymania 
wykazów z Działu Spraw Pracowniczych, imienne wydruki publikacji, które 
dołączane będą przez nauczycieli akademickich do wypełnianych ankiet. Nauczyciele 
akademiccy zobowiązani są do osobistego odbioru wydruków publikacji z Biblioteki. 

9. Dział Informatyki i Teletransmisji opracowuje ankiety oceny dydaktycznej 
wypełniane  przez studentów i doktorantów  w okresach  objętych oceną i przedkłada 
je w formie imiennego zestawienia ocen właściwym Komisjom oraz Senatowi                      
w terminie 14 dni od otrzymania wykazów z Działu Spraw Pracowniczych. 

10. Właściwe Komisje i Senat dokonają oceny nauczycieli akademickich zgodnie                        
z harmonogramami opracowanymi na dany semestr w porozumieniu odpowiednio                  
z właściwym  Dziekanem lub Rektorem.  

11. Komisje i Senat w terminie do końca każdego semestru przekażą Rektorowi 
informację  o nauczycielach akademickich, którzy nie złożyli ankiet. 

 
§2 

   
1. W terminie 14 dni od daty zakończenia procesu oceny właściwe Komisje i Senat 

przekazują wyniki oceny zainteresowanemu nauczycielowi akademickiemu, 
bezpośredniemu przełożonemu, Rektorowi, Dziekanowi oraz do akt osobowych. 

2. Tryb odwoławczy od decyzji Komisji oraz Senatu regulują postanowienia Statutu 
UMB. 

3. Wzory powiadomień zostały określone w Zarządzeniu Rektora nr 30/2013 z dnia 
15.05.2013r. 

 
§ 3 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do 31 grudnia 2014 r. 
 

 
 
  Rektor 

 
prof. dr hab. Jacek Nikliński 


